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UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA 
PAŃSKIEGO - TRZECH KRÓLI 

 

Ewangelia: Mt 2, 1 - 12 

 Gdy Jezus narodził się w Betlejem w Judei za panowania 
króla Heroda, oto mędrcy ze Wschodu przybyli do Jerozolimy i 
pytali: «Gdzie jest nowo narodzony Król żydowski? Ujrzeliśmy 
bowiem Jego gwiazdę na Wschodzie i przybyliśmy oddać Mu 
pokłon». Skoro to usłyszał król Herod, przeraził się, a z nim cała 
Jerozolima. Zebrał więc wszystkich arcykapłanów i uczonych ludu i 
wypytywał ich, gdzie ma się narodzić Mesjasz. Ci mu odpowiedzieli: 
«W Betlejem judzkim, bo tak zostało napisane przez Proroka: A ty, 
Betlejem, ziemio Judy, nie jesteś zgoła najlichsze spośród głównych 
miast Judy, albowiem z ciebie wyjdzie władca, który będzie 
pasterzem ludu mego, Izraela». Wtedy Herod przywołał potajemnie 
mędrców i wywiedział się od nich dokładnie o czas ukazania się 
gwiazdy. A kierując ich do Betlejem, rzekł: «Udajcie się tam i 
wypytajcie starannie o Dziecię, a gdy Je znajdziecie, donieście mi, 
abym i ja mógł pójść i oddać Mu pokłon». Oni zaś, wysłuchawszy 
króla, ruszyli w drogę. A oto gwiazda, którą widzieli na Wschodzie, 
postępowała przed nimi, aż przyszła i zatrzymała się nad miejscem, 
gdzie było Dziecię. Gdy ujrzeli gwiazdę, bardzo się uradowali. 
Weszli do domu i zobaczyli Dziecię z Matką Jego, Maryją; padli na 
twarz i oddali Mu pokłon. I otworzywszy swe skarby, ofiarowali Mu 
dary: złoto, kadzidło i mirrę. A otrzymawszy we śnie nakaz, żeby nie 
wracali do Heroda, inną drogą udali się z powrotem do swojego 
kraju. 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann MChR         602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Kierownik Szkoły - Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                         623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

4/5 stycznia - Trzech Króli 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  K. Stateczny, M. Król, J. Dub 
11:00 am  G. Wroblewski, J. Sikorski, A. Stefanik  
 

11/12 stycznia - Chrzest Pański 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  M. Joniec, A. Mikula, P. Kucmierz 
11:00 am  K. Makowski, K. Lassek, V. Lassek,  
 

18/19 stycznia 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  K. Bednarowski, H. Podczerwiński, M. Król 
11:00 am  N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek,  

 

25/26 stycznia 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  Sz. Latocha, M. Jankowski, K. Stateczny 
11:00 am  K. Babiński, P. Stary, K. Wróblewski 

 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 

  
  Składka niedzielna (12/29/24):   $ 5,355 
   

  Boże Narodzenie:      $ 10,226 
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ    
 
 
   
 

II SKŁADKA - Styczeń 
 
 

     5 stycznia - Building Fund 
            12 stycznia - Gospel of Life 
 19 stycznia - Siostry Misjonarki 
 26 stycznia - Elektryczność 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  T. Grabowy, A.Wojturski,  J. Bednarz,  
       A. Bigas, J. Jaswiec, K. Makowski 

01/05/25 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

01/12/25 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

01/19/25 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

01/26/25 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 

02/02/25 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

02/09/25 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Wiesław 
Krupiński, Zbigniew Sokołowski, Antoś, 
Artur Zaczeniuk, Wojtek Dub, Marek 
Jamrych, Renia Drąg, Małgorzata Zapolska, 
Danuta, chorzy z naszej parafii i z naszych 
rodzin oraz  

Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Jan Marynowski, Mariusz Morawski.  

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm   
 2:00 pm - 5:00 pm   

Niedziela: po Mszy świętej o 9 i 11 



UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO - 
TRZECH KRÓLI 

4/5 GRUDNIA  

Sobota,  5:30 pm 
O Boże błog., dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej dla 
Andrzeja Tomka Niemyjskiego z okazji urodzin, 
O Boże błog. dla rodziny, przyjaciół i znajomych zmarłej 
Stelli Ryciuk 
+Helena Świętoń, +Stanisław Kiecana,  

 

Niedziela, 9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą oraz pokój w rodzinie  
O zdrowie i miłość w rodzinie,  
O Boże błog. dla Dennisa Klamczyńskiego z okazji urodzin 
O Boże błog. dla rodziny, przyjaciół i znajomych zmarłej 
Stelli Ryciuk 
O zdrowie i pomyślności w rodzinie Pasieków,  
O zdrowie i Boże błog. dla Ani z okazji urodzin 
O Boże błog., opiekę Matki Bożej i dary Ducha Św. dla 
Marka 
O Boże błog. dla Henryka Wasilewskiego z rodziną 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Darii Strojek z ok. 
urodzin 
+Krzysztofa Strojka, +Zbyszka, +Dusze w czyśćcu cierpiące 
+Zygmunt Iwanowski, +Zenon i Alfreda Dobrowolscy,  
 

 

Niedziela,  11:00 am  
O Boże błog. dla rodziny, przyjaciół i znajomych zmarłej 
Stelli Ryciuk 
O Boże błog. dla Helenki Grobelny z ok. 2. urodzin 
O potrzebne łaski i Bożą opiekę dla Angeliki Wróbel, 
+Adam Kołodziej, +Patryk Wróblewski, +Darek Świąder,  
+Maria Rębisz, +Stefania Świętoń,  
+Zmarli z rodziny Gniewek, +Krystyna i Józef Nowak,  
+Anna Bukowska w rocz. śmierci,  
+Stanisław Żołnierczyk w rocz. śmierci, +Andrzej Wróbel,  
 

 
Wtorek, 7 stycznia 

8:00 am - W intencji parafian  
 
 

Środa, 8 stycznia 
7:00 pm - Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 9 stycznia 
8:00 am  
 
 

Piątek, 10 stycznia 

7:00 pm   
 
 

ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO 
11/12 STCZNIA 

 
Sobota,  5:30 pm 
+Katarzyna Pajic w 30 dniu po śmierci 

 
 

Niedziela, 9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą oraz pokój w rodzinie 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
+Stella Ryciuk 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek,  
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 
 

Niedziela,  11:00 am  
+Patryk Wróblewski, +Darek Świąder,  
+Andrzej Wróbel 
 
 

OBJAWIENIE PAŃSKIE - EPIFANIA 
 

Uroczystość Epifanii lub Teofanii, czyli Objawienia Pańskiego, jest jednym z najstarszych 
świąt ku czci Chrystusa. Obchodzone jest 6 stycznia, popularnie zwane świętem Trzech Króli. 
Jak wskazuje już sama nazwa, uroczystość ta jest pochodzenia wschodniego. Greckie słowa: 
epifaneia, teofaneia - ukazanie się, objawienie - rozumiano na Wschodzie jako widzialne 

ukazanie się bóstwa, albo też za pomocą tych słów określano uroczyste odwiedziny cesarza w mieście lub 
świętowanie ważnych dni z życia władcy. Ogólnie rzecz ujmując, jest to każde objawienie się bóstwa w czasie i 
przestrzeni (por. Wj 3, 12; 19, 18; Dz 2, 3-4). Pierwsze wzmianki o świętowaniu Epifanii na Wschodzie spotykamy 
u Klemensa Aleksandryjskiego (ok. 212 r.). Na Zachodzie natomiast wzmiankę o obchodach tej uroczystości 
znajdujemy w Galii ok. 361 r. Epifania jest pierwszym historycznie świętem związanym z tajemnicą Wcielenia. Św. 
Augustyn nazywa je "bliźniaczą uroczystością Narodzenia Pańskiego (geminata sollemnitas). Początkowo 
obchodzono dwa święta razem: święto Bożego Narodzenia i Objawienia się ludzkości Jezusa jako Zbawiciela. Na 
Zachodzie zaczęto obchodzić je oddzielnie dopiero od IV w. Epifania stała się wspomnieniem i uobecnieniem 
trzykrotnego objawienia się Chrystusa światu - tria miracula, jakie dokonało się podczas chrztu Jezusa w Jordanie, w 
chwili pokłonu trzech Mędrców oraz w czasie pierwszego cudu Pana Jezusa na weselu w Kanie Galilejskiej. 
Natomiast w liturgii Kościoła Zachodniego podkreślono szczególnie w uroczystości Epifanii objawienie się Syna 
Bożego jako oczekiwanego Zbawiciela poganom w osobie trzech Mędrców i dlatego dzień ten jest określany jako 
święto Trzech Króli. Motyw ten jest główną treścią Mszy św. i tematem dominującym w Liturgii Godzin. Natomiast 
w Jutrzni i Nieszporach wspomina się również tria miracula.  (żródło: niedziela.pl) 



 ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU 

Jezus obecny w Najświętszym Sakramencie 
czeka na nas każdego dnia, przed każdą 

Mszą Świętą, oprócz Mszy św. niedzielnej 
o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w wszystkich naszych 
intencjach, naszych rodzin oraz Ojczyzny. 

ZAPIS DO PARAFII 

Zachęcamy do zapisania się do naszej parafii. Naszą parafią jest 
ta, do której się uczęszcza przez okres przynajmniej 3 miesięcy i w 
której dokonało się prostej formy rejestracji - zapisu. Słowo „zapisać 
się” można zaznaczyć w cudzysłowie, ponieważ nie od tego aktu 
zależy przynależność do parafii, ale od rzeczywistego uczęszczania 
do kościoła czyli budowania Wspólnoty.  W „zapisaniu się” chodzi 
raczej o dopełnienie formalności, tak by w odpowiednich sytuacjach 
duszpasterze parafii mogli w razie potrzeby wystawić odpowiednie 
dokumenty. 
Po co zapis? 
Najczęstszymi sytuacjami, w których potrzebujemy mieć 
pewność, że ktoś przynależy do naszej parafii są: chrzest dziecka; 
pierwsza komunia św. dziecka; zaświadczenie do szkoły; 
bierzmowanie; spisanie protokołu przedmałżeńskiego, ślub; gdy ktoś 
zostanie poproszony o to, by zostać ojcem/matką chrzestną; 
pogrzeb. 
 

Zapisu do parafii można dokonać w kancelarii parafialnej 
w niedzielę po Mszy świętej lub w tygodniu w godzinach 

otwarcia kancelarii.  

DARY TRZECH KRÓLI 
Ewangelia według św. Mateusza, 
której fragment odczytujemy w 
uroczystość Objawienia Pańskiego, 
podpowiada, że Mędrcy (dosł. w 
greckim oryginale – Magowie) ze 
Wschodu złożyli nowonarodzonemu 
Jezusowi w darze złoto, kadzidło i mirrę. Od razu jedna 
ważna uwaga: wszystkie trzy dary były po prostu bezcenne, 
szczególnie w Ziemi Świętej. Dlaczego? Bo tam praktycznie 
nie występowały. Trzeba je było importować – przede 
wszystkim złoto.  
Złoto łac. aurum od najdawniejszych czasów i we 
wszystkich znanych kulturach uchodziło za najbardziej 
szlachetny metal.  Było ono zarezerwowane dla 
najważniejszych ludzi w społeczeństwach starożytności. Nie 
dziwi więc fakt, że zostało ofiarowane Panu Jezusowi jako 
nowonarodzonemu Królowi żydowskiemu.  
Kadzidło (hebr. ketoret) to zapachowe substancje, które 
uwalniają się podczas spalania żywicy. Mają przyjemny 
zapach. W starożytności unoszący się z nich dym stanowił 
klasyczny element sprawowanego kultu religijnego.  
Mirra – samo słowo wywodzi się z szeroko rozumianych 
języków semickich i oznacza po prostu „gorzka”. To także 
wonna żywica występująca w południowej Afryce, Arabii i 
Indiach. Starożytni Egipcjanie stosowali mirrę, by 
wytworzyć olejki do balsamowania ciał. Tutaj była 
zapowiedzią człowieka ofiary, męki odkupieńczej Jezusa.  
 

Podsumowując: złoto, kadzidło i mirra to symboliczne 
dary, które wskazują na Pana Jezusa kolejno jako 
prawdziwego Króla, Boga i Człowieka – Pana całego świata. 
To symbole m.in. rozumnej wiary, prawego umysłu, dobrych 
uczynków, modlitwy czy umartwienia, także metafora 
nadziei, miłości i czystości.  

Jubileusz Roku 2025 rozpoczął się 
otwarciem Drzwi Świętych Bazyliki św. Piotra 
na Watykanie 24 grudnia 2024. Hasło roku 
jubileuszowego to: "Pielgrzymi nadziei".  
 

Biskup John Dolan ogłosił Miejsca Jubileuszowe Diecezji 
Phoenix w Roku Jubileuszowym 2025. Są to:  

Chapel of the Holy Cross (Kaplica Krzyża Świętego) w Sedonie  

Sacred Heart (Kościół Najświętszego Serca) w Prescott 

Kościół Św. Antoniego w Sacaton  

St. Mary w Kingman 

Bazylika St. Mary’s w Phoenix  

(Bazylika Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny) 

Katedra Ss. Szymona i Judy w Phoenix. 

W Roku Jubileuszowym, który trwa od 29 grudnia 2024 r. do 28 
grudnia 2025 r. w kościołach partykularnych, odwiedzający te 
Miejsca Jubileuszowe mogą uzyskać odpust zupełny zgodnie z 
przepisami prawa.  

Jeżeli wierny uda się na pielgrzymkę do jednego z wyżej 
wymienionych Miejsc Jubileuszowych, może uzyskać Odpust 
Jubileuszowy poprzez pobożne uczestnictwo we Mszy Świętej w tym 
miejscu lub wzięcie udziału w Liturgii Godzin, Drogi Krzyżowej, 
Różańca lub nabożeństwo pokutne obejmujące spowiedź 
indywidualną. 

Jeżeli wierny złoży pobożną wizytę w jednym z wyżej 
wymienionych Miejsc Jubileuszowych, może uzyskać odpust 
Jubileuszowy, jeśli indywidualnie lub w grupie pobożnie odwiedzi 
dowolne Miejsce Jubileuszowe i tam w odpowiednim czasie odprawi 
adorację i medytację eucharystyczną, kończąc modlitwą „Ojcze 
nasz”, wyznaniem wiary i wezwaniem do Matki Bożej. 

Czytania na każdy dzień: 5 -12 stycznia 
 

Niedziela: Uroczystość Objawienia Pańskiego 
Iz 60,1-6; Ps 72(71),1b-2.7-8.10-11.12-13, Ef 3,2-3a.5-6, Mt 2,1-12 
Poniedziałek: Iz 60,1-6 Ef 3,2-3a.5-6, Mt 2,1-12 

Wtorek: 1 J 3,22-4,6; Ps 2,7-8,10-11; Mt 4,12-17.23-25;  
Środa: 1 J 4,7-10; Ps 72,1-2,3-4ab,7-8; Mk 6,34-44;  
Czwartek: 1 J 4,11-18; Ps 72,1-2,10-11,12-13; Mk 6,45-52;  
Piątek: 1 J 4,19-5,4; Ps 72,1-2,14 i 15bc,17; Łk 4,14-22a;  
Sobota: 1 J 5,5-13; Ps 147,12-13,14-15,19-20; Łk 5,12-16;  
Niedziela: Iz 40,1-5. 9-11;  Ps 104; Tt 2,11-14; 3,4-7; Łk 3,15-16. 21-22 



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
 

AUDIENCJA PAPIESKA 
Papież Franciszek przyjął Najwyższego Rycerza 
Patricka Kelly’ego na prywatnej audiencji w 
Watykanie, 20 grudnia. Najwyższy Rycerz przekazał 
Ojcu Świętemu najnowsze informacje na temat 
znaczących działań Rycerzy Kolumba w ubiegłym 
roku, a tym rozwój formacji wiary mężczyzn Cor, 
działalność charytatywną na całym świecie i wsparcie 
powołań w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie. 
Najwyższemu Rycerzowi towarzyszyła na audiencji 
żona i dzieci.  
 

DBANIE O POWOŁANYCH 
Dla wielu mężczyzn i kobiet rozeznających życie 
zakonne wsparcie Rycerzy za pośrednictwem RSVP 
stanowiło koło ratunkowe w postaci modlitwy, wsparcia 
moralnego i pomocy finansowej, które pomagało im 
utrzymać się w trakcie i po formacji. Dzięki ponad 100 
milionom dolarów rozdysponowanym za 
pośrednictwem programu rady w Stanach 
Zjednoczonych i Kanadzie wpływają na życie tysięcy 
seminarzystów i postulantów a przez nich na życie 
Kościoła.  
 

„ZDROWAŚ MARYJO” W PRZERWIE MECZU 
Gdy US Military Academy i US Naval Academy 
stanęły naprzeciw siebie na Northwest Stadium w 
Landover w Stanie Maryland w zeszły tydzień podczas 
125 dorocznego meczu futbolowego Army Navy, 
Rycerze z obu akademii wojskowych zorganizowali 
pokaz siły duchowej. Kadeci. Podchorążowie i inni 
zebrali się w przerwie, aby odmówić różaniec jako 
publiczne świadectwo swojej wiary i braterstwa.  
 

ZAPROSZENIE 
Zapraszamy wszystkich Parafian i Gości na 15. Galę 
Charytatywną Rycerzy Kolumba (15th Annual 
Knight of Columbus Polish Dinner Dance) w sobotę, 
1 lutego 2025 roku. Cały dochód przeznaczony jest 
na cele charytatywne; dla ludzi w potrzebie i pomoc 
Kościołowi i parafii.  

 
Zapraszamy mężczyzn, którzy skończyli 18 lat do 
wstępowania w nasze szeregi. Świadectwo iwary i 
pomoc potrzebującym to cele, którymi kierują się 
Rycerze Kolumba. Módlmy się o powrót 
do zdrowia naszych braci.  

 
Vivat Jezus !       

P.G.K. Lech Florczak                                          

PODZIĘKOWANIE 
Dziękujemy Radzie 
Parafialnej oraz wszystkim 
wolontariuszom, którzy 
pomogli przygotować Bal 
Sylwestrowy. Specjalne 
podziękowania kierujemy do 
wszystkich osób pracujących w kuchni 
przygotowujących pyszne dania, osobom, które 
dekorowały salę, sprzedawały bilety, kelnerom 
oraz barmanom. Bóg zapłać za Wasze 
poświęcenie i trud w przygotowaniu tego 
wydarzenia.  

 

KABARET „KAKTUSIK” 
Serdecznie zaprasza na 
przedstawienie pt. Galimatias, czyli 

od powojnia do PRL-u” w sobotę, 11 stycznia 2025 o 
godz. 6:30 pm w Sali parafialnej.  
 

GALA RYCERZY KOLUMBA 
W sobotę, 1 lutego odbędzie się Gala Rycerzy Kolumba. 
Serdecznie zapraszamy do wspólnej zabawy i świętowania z 
Rycerzami Kolumba naszej Rady. Bilety na Galę można 
nabyć u Rycerzy: Konrad Makowski (630) 670-3035 lub 
Tony Wojturski (602) 206-7238. 





Donna Ptasinski, MSN, 
FNP-BC, APRN 

 

Rhoseaesthetics.com 
 

8734 E. Shea Blvd, Ste. 132 
Scottsdale, AZ 85260 

623-526-1222 

Martin Ptasinski  
Realtor  

 

Kupno i sprzedaż 
nieruchomości. 

 

602-877-6666. 




